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 Pargas stads stadsfullmäktige beslöt 09.05.2017 § 36 att ta emot 10-20
kvotflyktingar för åren 2017-2018. Under dessa år tog Pargas emot sammanlagt
83 personer (53 från Syrien, 24 från Irak, 5 från Turkiet).

 Staden har en flyktinghandledare anställd, som ansvarat för de praktiska
arrangemangen kring mottagandet av flyktingarna. En socialarbetare arbetar 50
% för att organisera arbetet kring flyktingarna samt att ge professionellt socialt
stöd. En familjearbetare arbetar 50 % med flyktingarbete. Därtill används
resurser för hälsovårdartjänster, tjänster inom småbarnspedagogik och
bildningen. För en lyckad integrering i samhället behövs olika typer av stöd som
behöver samordnas.

 Enligt integrationslagen beviljar staten ersättningar till städer för mottagandet av
flyktingar. Ersättningen är ämnad för direkta tjänster till flyktingar i form av
rådgivning och vägledning samt för främjandet av integrationen i det finländska
samhället. Staden får en ersättning (2019) för barn under 7 år 570,42 €/mån, och
191,67 €/år för personer över 7 år. För kvotflyktingar betalas en kalkylerad
ersättning för kommunerna i fyra år och för flyktingar i tre år. Då nya flyktingar
tas emot, kan en bonuspeng på 5 000 € ansökas om från Arbets- och
näringslivsministeriets Sylviaprojekt. Kostnader för tolktjänster ersätts utan
tidsgräns, så även specialersättningar för barnskyddets kostnader, specialsjukvård
och anestesitandvård.

 Ett mångprofessionellt och tvärsektoralt uppföljningsmöte gällande erfarenheter
om flyktingarbetet i Pargas hölls 17.12.2019.  Erfarenheten av flyktingarbetet i
Pargas har i huvudsak varit positivt. Bostäder har funnits tillgängligt och bl.a
frivilliga vänfamiljer har ställt upp till hjälp för integreringen. Flyktingarna har
upplevt sig väl mottagna. Det lyckade flyktingarbetet i Pargas har
uppmärksammats såväl nationellt som internationellt.  För förbättring av
flyktingverksamheten i framtiden skulle större lägenheter/familjebostäder kunna
erbjudas. Flyktingarna har i huvudsak integrerats på finska, och önskemål har
framkommit att även kunna välja integrering på svenska. Allmänt konstaterades
tex. gällande sysselsättningen, att flera flyktingar för tillfället studerar till ett yrke.
Det har varit bra utbud på säsongsarbete, främst i butiker, restaurangbranschen
och inom jordbruket för flyktingarna. Den finska utbildningen inom staden har ett
koncept ”VALMO-opetus”, som fungerar bra.
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